
Comune di Sant’Andrea Frius 
Provincia del Sud Sardegna 

SERVIZIO SOCIOASSISTENZIALE, CULTURALE, SCOLASTICO n.93 del 19-05-2023 COMUNE DI SANT'ANDREA 

FRIUS - Pag. 1 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

SERVIZIO SOCIOASSISTENZIALE, CULTURALE, SCOLASTICO 

N. 93 DEL 19-05-2023 

Ufficio: SERVIZI SOCIALI 

Oggetto

:  

Deliberazione di G.R. n° 10/38 del 16.03.2023. "Fondo di sostegno per le strutture 

residenziali per anziani non autosufficienti". Approvazione avviso. 

L’anno duemilaventitré il giorno diciannove del mese di maggio nel proprio ufficio 

 

Il Responsabile del Servizio Socio Assistenziale, Culturale, Scolastico, Ricreativo e Sportivo 

 

Visto il provvedimento del Sindaco n° 05 del 21.07.2022 con il quale è stato nominato il 

Responsabile del Servizio Socio Assistenziale, Culturale, Scolastico, Ricreativo e Sportivo; 

Riconosciuta, per gli effetti di cui agli articoli 107, commi 1 – 2 – 3 e 109 comma 2 del decreto 

Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267 la propria competenza per l’adozione del presente atto determinativo; 

Dato atto che a seguito della rilevazione disposta dalla Regione Autonoma della Sardegna è 

emersa la presenza nel territorio di strutture sociali che ospitano anziani non autosufficienti; 

Vista la L.R. 12 dicembre 2022 n° 22, art. 11 comma 14, che prevede l’istituzione del “Fondo di 

sostegno per le strutture residenziali per anziani non autosufficienti”, dotato di una capacità di € 

2.000.000,00 per l’anno 2023; 

Vista la Deliberazione della Giunta Regionale n. 10/38 del 16.03.2023, con la quale sono stati 

definiti i criteri di accesso e le modalità di attribuzione dell’indennizzo alle comunità integrate e alle 

comunità alloggio per anziani ed è stato contestualmente approvato lo schema di istanza; 

Vista la nota ns. prot. n° 2147 del 29.03.2023, con la quale la Regione Autonoma della Sardegna 

trasmetteva a questa Amministrazione Comunale la Deliberazione di cui al punto precedente; 

Considerato la presenza nel territorio comunale di strutture per anziani; 

Ritenuto di dover provvedere all’approvazione dell’avviso per l’attribuzione dell’indennizzo in 

esame; 

Visto l’avviso pubblico per l’attribuzione dell’indennizzo predisposto dall’Ufficio di Servizi 

Sociali del Comune allegato alla presente Determinazione per farne parte integrante e sostanziale e lo 

schema di istanza predisposto dalla Regione Autonoma della Sardegna; 

Tutto ciò premesso 

DETERMINA 

 

1. Di approvare l’avviso pubblico per l’attribuzione dell’indennizzo predisposto dall’Ufficio di 

Servizi Sociali del Comune allegato alla presente Determinazione per farne parte integrante e 

sostanziale; 



SERVIZIO SOCIOASSISTENZIALE, CULTURALE, SCOLASTICO n.93 del 19-05-2023 COMUNE DI SANT'ANDREA 

FRIUS - Pag.2 

 

2. Di dare atto che le domande dovranno essere presentata esclusivamente con lo schema di istanza 

appositamente predisposto dalla Regione Autonoma della Sardegna; 

3. Di fissare il termine per la presentazione delle domande entro il giorno 29 maggio 2023. 

 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to Puliga Simona 

 

=========================================================================

========================================================================= 

Copia conforme all’originale. 

Lì 19.05.2023 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to Puliga Simona 

 
 


